B. - Item la ditta chiesa cava de livelli ogni anno da
diverse persone L. 162 soldi 13.

Item possede due pezze di terra aradore et vidate
quali sono sul territorio de Govono di pio doi e mezzo
vel circa, dalle quali si & cavato per I’anno 1561 some doi
di formento et vino carra mezzo per la parte del patrone.

Pro anno 1562 some doi et una quarta del formento
zerle otto di vino per la parte del patrone. Pro anno 1563
some mezza di formento et fava quarti sei, vino trei zerle.

Spese ordinarie di detta chiesa.

Primo detta chiesa mantiene uno curato che fa la

cura, al qual si da di salario all’ anno L. 100.—
Item spende ogni anno per mantenere la
lampada accesa al S.mo Sacramento . . . » 20—

Item spende ogni anno per comprar la cera dn

distribuirsi al popolo il giorno di S. Maria Ceriola » 20—
Item spende ogni anno a far il pasto alli

Sacerdoti circonvioini che vengono il giorno di

S. Zeno a honorar la festa . . . »  20.—
Item spende in tener una servn,u in casa

per fargli le spese et salario . . »  60.—
Item spende in sallarizi uno Chxerloo per

uso della detta chiesa els X dars 18.

Somma L. 238.—
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1565 giugno 4. Magnifico Signor mio. Poiché 8. S.
Tll.ma et R.ma si degna di offerirmi il suo favore in ogni
mio bisogno, io desideraria che nel scriver al nostro Mon-
signor Vescovo de miei dinari gli giungesse due parolle &
favor mio con dirgli che volesse proceder con meco amo-
revolmente et non con tutto quello rigore di giustizia che
pare voler procedere con tutti, per conto di duoi miei be-
neficij tenuissimi che per questo non desidero altro se non
un poco di tempo qual mi bisogna per un mio dissegno.
Dil resto voglio sottoponermi a ogni minimo comandamento
dil Sacro Concilio. Perd vi prego, Signor mio a voler far
questo officio per nome mio con il sudetto Ill.mo Signore
che mi sara carissimo et vi ne haverd obligo infinito.

[Pre Bartholomeo Cottone].

1665 agosto 1. T sta soritto da Roma che si conce-
dono delle proroghe di non risieder d’ onde quando fusse
vero mi sarebbe caro: io vi prego guanto posso a verifi-
carvi di questo et in che modo li danno, in quanto tempo
et quanto costano, et di subito, subito darmi questo aviso
che lo desidero sommamente havendone hora il nostro
R.mo Domino detto: & che debba andare alla ressiden-
za della mia parochiale o che debba renonciarla et né
I’ uno e I'altro posso far senza mio grande danno. Quindi
vi impegno a non mancarmi et s’io v’ incommodo incol-
pate la grande vostra cortesia. Leggo hora che questo mio
R.mo Vescovo si fa poco conto delle lettere che gli ven-
gono essere scritte : patientia. Voglio diffendermi per quanto